Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800188

188

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

O CRMV-MT, por intermédio de seu Presidente, torna pública a homologação
do Pregão Eletrônico n°001/2021 - Gestão Documental do CRMV-MT, Licitação n°872212
Banco do Brasil, em favor da empresa: Arquivoteca Central de Guarda de Arquivos e
Documentos Ltda, no valor do Item 03, estimado anual de R$ 48.600,00 e Item 01 e 02, no
valor estimado de R$ 128.750,00 e Fundamento: P. A. n°0903/2021, Lei n°8.666/93 e Lei
n°10.520/02.

ROBERTO RENATO PINHEIRO DA SILVA
Presidente do CRMV-MT

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 90798.005272/2021-01: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Network
Informática e Serviços Ltda. ME. Objeto: prorrogação excepcional do contrato de prestação
de serviços de Tecnologia da Informação para a Sede e URAs do CRMV-PR. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 06/06/2021 a 05/09/2021. Valor: R$ 25.845,00. Data da
assinatura: 27/05/2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 389205

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/05/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de administração, gerenciamento e controle informatizado, via web, de fornecimento de
combustíveis, bem como lavagem da frota dos veículos oficiais do CRMV-RN, em redes de
postos credenciados e em estabelecimentos de lavagem de veículos, com pagamento por
meio de cartão microprocessado (com chip ou magnético), para atender às necessidades
do CRMV-RN, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

LEONARDO GUITTON TORRES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 27/5/2021, seção 3, pág. 153, na identificação do ato, onde se lê:
AVISOS DE ANULAÇÃO, leia-se: AVISO DE ANULAÇÃO. Além disso, antes de Pregão
Eletrônico nº 15/2021 (BB ID nº 874493), inclua-se a identificação: AVISO DE LICITAÇÃO.

(P/ Coejo)

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O CRMV-SP torna público para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO
ELETRÔNICO nº 13/2021 (Processo Administrativo nº 39/2021), em fase de acolhimento de
proposta e cuja disputa ocorreria no dia 31/05/2021, às 10 horas, encontra-se SUSPENSO,
para reavaliação do Edital. Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de
Assistência à Saúde, para os FUNCIONÁRIOS do CRMV-SP e seus DEPENDENTES.

MÁRIO EDUARDO PULGA
Presidente do CRMV-SP

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2021

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 3319000028202194 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação da prestação de serviços de Assessoria de
Comunicação/Imprensa/Rede Social e de Produção/Diagramação Editorial, executados de
forma integrada e em total cooperação com o Setor de Comunicação e Eventos e Comissão
de Comunicação do CRN-3 Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região (SP/MS),
conforme especificações constantes do termo de referência, anexo I do Edital.

NINA DA COSTA CORREA
Presidente

(SIDEC - 27/05/2021) 389219-00001-2021NE000035

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EDITAL Nº 1, DE 28 DE ABRIL DE 2021

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES 1º ADITIVO AO EDITAL
TERMO ADITIVO DE EDITAL Nº 1, DE 28 DE ABRIL DE 2021 CONVOCAÇÃO DE
E L E I ÇÕ ES

A Comissão Eleitoral/2021, no uso de suas atribuições, torna pública a
alteração do modo de entrega de documentos para registro de candidaturas.

5.2 Para a entrega dos requerimentos serão observados os seguintes
procedimentos.

5.2.1 Considerando a decretação do estado de calamidade em emergência
pública em relação a pandemia global de Covid-19 e em respeito às medidas restritivas
a atividades e serviços, e a atividade em horários reduzidos do CRN8, serão recebidos
os documentos de requerimento de registro dos candidatos preferencialmente da
forma eletrônica, através do e-mail: eleicao@crn8.org.br

5.2.2 Em caso de entrega presencial, o representante da chapa deverá
entrar contato com a Gerência do CRN-8 pelo telefone (41) 3224-0008, ramal 207, ou
por meio do e-mail crn8@crn8.org.br para o agendamento da entrega do requerimento
de inscrição da chapa e os documentos que o acompanham junto à Sede, localizada
na Rua Marechal Deodoro, 630, sala 203, Edifício Centro Comercial Itália, centro de
Curitiba (PR).

Curitiba, 20 de maio de 2021
MARCIA MARIA MARQUES TELES LOBO

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 33/2020. Contratada: DIAS IMÓVEIS LTDA,
CNPJ: 11.911.938/0001-80. Valor Global Estimado: R$ 12.872,26. Objeto: Alteração da
Cláusula Segunda (Da Vigência) e Quinta (Do Valor). Vigência: 02/06/2021 a 02/06/2022.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 29/2020

2° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 21/2019. Contratada: CUIABA TECNOLOGIA
E SEGURANÇA LTDA, CNPJ: 30.433.852/0001-33. Valor Global Estimado: R$ 7.776,00.
Objeto: Alteração da Cláusula Sexta (Da Vigência). Vigência: 06/07/2021 a 06/07/2022.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 17/2019
2° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 29/2020. Contratada: ZIAD SO LU ÇÕ ES
MOBILE EIRELI, CNPJ: 16.743.877/0001-02. Valor Global Estimado: R$ 6.125,06. Objeto:
Alteração da Cláusula Sexta (Da Vigência). Vigência: 03/06/2021 a 03/06/2022.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 28/2020

7° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 33/2016. Contratada: VERA LUCIA LUCHINE
MORBECK, CPF: 525.386.727-91. Valor Global Estimado: R$ 16.281,36. Objeto: Alteração da
Cláusula Segunda (Da Vigência). Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021. Fundamento Legal:
Dispensa de Licitação

1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 31/2018. Contratada: TIM S.A. CNPJ:
02.421.421/0001-11. Valor Global Estimado: R$ 40.422,60. Objeto: Alteração da Cláusula
Sexta (Da Vigência). Vigência: 02/06/2021 a 30/11/2023. Fundamento Legal: Adesão de Ata
CAU/BR ° 090/2017, Pregão presencial nº 01/2018 (SRP)

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade de Botucatu - SP, à
qual será utilizada para os fins institucionais do locatário. Contratante: Conselho Regional
de Odontologia de São Paulo. Contratada: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas -
APCD Regional Botucatu. O valor do aluguel será de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
e o valor de condomínio será de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Vigência:
16/05/2021 a 16/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao contrato firmado entre o Conselho Regional de Psicologia 18ª
Região (Contratante) e a empresa CLARO S.A, CNPJ nº 40.432.544/0001-47 (Contratada).
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência ao contrato original referente a prestação de
serviços comuns e continuados de telefonia móvel com fornecimento de aparelhos em
regime de comodato. Valor Global: R$ 10.407,36 (dez mil, quatrocentos e sete reais e
trinta e seis centavos). Elementos da Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.034 - serviços de
telecomunicações. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/05/2021
a 17/05/2022. Data Aditivo: 17/05/2021. Amparo Legal: Lei n. 8.666 de 21.06.93. art.
57.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 05ª Região torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará certame licitatório, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO por item, objetivando a contratação de empresa
especializada nos serviços de atividades de apoio administrativo, complementares e
acessórias, conforme especificações constantes no Edital referenciado. A Sessão Pública
está prevista para o dia 10 junho de 2021 às 10 horas, no portal eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br.O edital completo encontra-se disponível nos sites
www.crprj.org.br/licitacoes ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital

Rio de Janeiro, 27 de junho de 2021
PEDRO PAULO GASTALHO DE BICALHO - CRP 05/26077

Conselheiro Presidente CRP-05

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Processo administrativo nº 0014/2021 - Concorrência nº 0001/2021. O
Conselho Regional de Psicologia Sétima Região torna público o resultado do julgamento da
fase de habilitação, n0 qual a licitante MOBILIZZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA -
ME, CNPJ: 29.452.110/0001-76 foi considerada HABILITADA para a fase subsequente do
certame. A ata em seu completo teor está disponível no endereço eletrônico:
www.crprs.org.br/editais

CARLA MARIELA CARRICONDE TOMASI
Conselheira Presidenta da Comissão Permanente de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: Rescisão do Contrato nº. 002/2017 referente a Prestação de serviços de telefonia
fixa comutada para as Secretarias do CRQ IX nas cidades Cascavel e Maringá. Empresa: OI
S.A. (Em Recuperação Judicial). CNPJ: 76.535.764/0001-43.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo do Contrato nº 001/2017. Processo CRQ9-CPL nº 006/2017. OBJETO:
Inclusão do serviço de Pacote Business Standard, incluindo e-mail comercial personalizado
e seguro; Videochamadas com 150 participantes + gravação - 2 TB de armazenamento em
nuvem do usuário; Controles de segurança e gerenciamento; Suporte padrão. Contratada:
GMAES TELECOM LTDA ME. CNPJ: 15.644.251/0001-86. Valor anual R$ 694,80 (seiscentos
e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo que entre si celebram o Conselho
Regional dos Representantes Comerciais do Estado do Paraná - CORE/PR e a empresa
ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 34.191.568/0001-59, visando a readequação
da execução do projeto estrutural do muro da unidade Cristo Rei em Curitiba/PR, nos
termos da Lei n° 8.666/1993, art. 65, § 1°, para o Contrato nº 001/2021. Valor total
do Aditamento: R$ 18.095,42. Data da assinatura: 28 de maio de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-28T02:54:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial